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 Wprowadzenie   

RÓŻNORODNOŚĆ oznacza otwartość oraz szacunek i ma fundamentalne znaczenie w naszym 
zglobalizowanym świecie. My, ludzie, mamy wiele cech wspólnych. Jednak każdy z nas jest 
wyjątkowy i inny. Musimy rozwinąć te punkty i znaleźć to, co mamy wspólnego z innymi, aby żyć 
i pracować razem. 

Różnorodność jest atutem, którego nie możemy ignorować. Im bardziej zróżnicowana jest nasza 
społeczność, tym więcej możemy się od siebie nauczyć i tym dalej możemy zajść. 

 

 MATERIAŁY DO NAUKI  



 

 

 

 
GRA 

TYTUŁ: Co sprawia, że jestem wyjątkowy 
 
OPIS: 
CEL:  
Celem tej gry jest pokazanie uczniom, jak wielką wartością w 
zespole jest różnorodność. 
Materiały:  
Pudełko uczniowskie i materiały do jego ozdobienia. Kawałki 
papieru i długopis 

  INSTRUKCJE: 

 Każdy uczeń udekoruje swoje pudełko i napisze na nim    

 własne imię. W górnej części zostanie wycięte rozcięcie. 

 

 
Uczniowie otrzymają arkusze papieru, na których będą 
musieli napisać, co sprawia, że każdy z ich rówieśników jest 
wyjątkowy i niepowtarzalny. Dozwolone są tylko punkty 
dodatnie. Przez co najmniej tydzień skrzynki będą dostępne 
dla wszystkich uczniów do pisania i wprowadzania notatek. 
Mogą dodawać tyle notatek, ile chcą. 

Nauczyciele muszą upewnić się, że wszyscy uczniowie mają 
znaczną liczbę notatek. 
Po upływie wyznaczonego czasu każdy uczeń otwiera swoje 
pudełko i czyta komentarze. Mogą to zrobić na głos. 



 

 

 
STUDIUM PRZYPADKU 

Jodie jest bardzo kreatywną i miłą nastolatką. Ma 14 lat 
i uwielbia czytać, tańczyć i robić rękodzieło ze swoimi 
młodszymi braćmi i siostrami. Jednak kiedy idzie do 
szkoły i spotyka swoich kolegów z klasy, zmienia się 
dramatycznie, staje się zwyczajna i nie wyróżnia się. 
To samo dzieje się z jej kolegami z klasy. Ich rodzice i 
nauczyciele są zaniepokojeni. Dlaczego boją się 
pokazać swoje prawdziwe i wyjątkowe osobowości?  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
SZTUKA TEATRALNA 

 
TYTUŁ: Musical o różnorodności 
 
OPIS: 
Występ muzyczny. 
 
Akt 1: 
Ludzie ubrani na czarno z prostymi białymi maskami. 
Wałęsają się po scenie w przygnębiający sposób, nie 
nawiązując kontaktu i nie patrząc na siebie nawzajem. 
Smutna muzyka. Jeśli to możliwe, uczeń może grać na 
pianinie. 
 
Akt 2: 
Na scenę wkracza nowa postać, ubrana jak pozostałe, 
ale wydaje się zagubiona i nie podąża za rytmem i 
krokami pozostałych. Poruszając się, postać ta próbuje 
ukryć swoje wewnętrzne ubrania, które są bardzo 
kolorowe. 
Muzyka, sugerująca zamieszanie. 
 
Akt 3: 
Ta nowa postać dodytka innego aktora i upada na 
ziemię. Ich ubrania są teraz widoczne. Próbują je ukryć, 
ale ciekawość każe im zobaczyć ten jeden element 
garderoby. Stopniowo zdejmują swoje czarne ubrania 
i maski. Pokazują prawdziwe szczęście i pewność 
siebie. Muzyka się zmieniła i tańczą razem inny taniec. 
Jeden po drugim, pozostali bohaterowie zdają sobie 
sprawę z tego, co się dzieje i zrzucają swoje czarne 
okrycia, odkrywając, co czyni ich wyjątkowymi i 
niepowtarzalnymi. Ten finałowy taniec jest o wiele 
zabawniejszy dzięki sile różnorodności. 
Kończą taniec trzymając litery, które tworzą wymowną 
wiadomość: Razem w różnorodności/ Różnorodność 
daje nam siłę 

 
 

 

 
Niniejszy projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Niniejszy 

komunikat odzwierciedla jedynie stanowisko jego autora, a Komisja Europejska nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie informacji w nim zawartych. 

 


